
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 

 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI  
Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  

website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

PORTARIA DG/CESFI Nº 012/2012 
 

 
 
A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ- 
CESFI, no uso de suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento 
Geral da Universidade. 
 
RESOLVE 
 
Art.1º Homologar, resultado final dos aprovados do Processo Seletivo e Classificatório ou 
Eliminatório dos candidatos à Transferência Externa e Retorno aos portadores de diploma 
de curso superior, referente ao Edital nº 02/2012 – Segunda Etapa, no Curso de 
Engenharia de Petróleo do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – CESFI, 
conforme segue: 

 
 

Protocolo  Candidato  Forma de Ingresso  CH 
04/2012 ANDRES AVELINO BARRAL JUNIOR TE 1990 
05/2012 JORGE GUSTAVO KUHNEM TE 1200 
01/2012 SERGIO HICKEL DE PRADO RETORNO 4110 
07/2012 DAMARK MOLIN HANNIBAL RETORNO 3150 
02/2012 MANOLO BARONCELO RETORNO 3072 
06/2012 ANDREA LENICI NIEVIROSKI RETORNO 2966 
03/2012 JÚLIO CÉZAR D´AMORE CARDOSO RETORNO 2895 

TE=Transferência Externa                                             CH= Carga Horária Cursada 
 
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Publique-se para o Conhecimento. 
 
 
Balneário Camboriú, 23 de maio de 2012. 
 
 
 
 
 
                                               Professora Maria Ester Menegasso, Dra. 
                                                          Diretora Geral do CESFI 
 


